

శ్రీ కలా సుధా తెలుగు అసోసియేషన్

SRI KALA SUDHA TELUGU ASSOCIATION

చెప్పుమహాత్మాగారంలో తెలుగువార ఘనకీల్తిని చాటుతూ శ్రీ కలా సుధా కలెగ్యూన్ 1998వ సంవత్సరం, నవంబర్ 21వ తేదీన ప్రారంభంపై 19 వ సంవత్సరంలో అడుగిదిన సందర్భంగా, వ్యక్తిగతినాను నూతన సంవత్సర "ఉగాది" పండుగను, ప్రపంచ మహిళా దినోస్తమిలో మరియు "ఎంగ్ రూప్" పురస్కారాలను "ముజూజిక అలాడమ్"లో మార్చి 29వ తేదీ 2017 బుధవారం పాయింట్ 4 గంటల 41 నిమిషాలక్ష పంచాంగ పఁచసంతోష ప్రారంభంని 2016 వె సంఠిలో విడుదలైన చలన చత్రాలలో 24 విభాగాలకు సంబంధించిన నీటి నిమిషాలను, ద్వారక స్వాతలను మరియు నొరేకిక నిప్పణిలను "మార్గా పురస్కారము"లలో, బాపు చత్రాలలో నిప్పించిన నీటినిమిసులను "బాపు బ్రాష్టు", "బాపు రమేష్" పురస్కారములతోను మరియు విధి రంగాలలో నిప్పించునైన మహిళా మఱిలను "మహిళా రమ్మ" పురస్కారములతో నీటిలంచుకుకు కమిటీ నీట్లులలో చ్యాంచి నిర్మయించడమైనటి. ఈ కార్యక్రమానికి శ్రీ కలా సుధా నీట్లులతో పాటు అప్పినిశులందరూ సక్కటంలు బుద్ధి సమేకంగా విశ్లేషి చెప్పులోని తెలుగువార ఘనకీల్తిని ఇనుమడింపజేయమని స్వాగతిస్తున్నాము.

ముఖ్య అతిథి

Chief Guest

సభాధృతులు

Preside over the function

గారవ అతిథులు

Guests of Honour

శ్రీతీ ప్రకాశనం

Lighting the Lamp

స్వాగత ఉపన్యాసనం

Welcome Address

సభా సిర్కుపాళ

Compere

: శ్రీ డా. వి. నారాయణ్, కుంతువర్షులు' అంత్ర.

Sri Dr. P. NARAYANA (Honorable Minister for Municipal Administration and Urban Development, Urban Water Supply and Urban Planning-A.P.)

: శ్రీ మండలి బుద్ధ ప్రసాద్, ఉప సభాపతి, అంధ్రప్రదేశ్

Sri MANDALI BUDDHA PRASAD (Dy. Speaker of Andhra Pradesh)

: శ్రీ రమేష్ దాటల్, వార్తామిక వేత్త (ప్రైవ్యాట్ & యండి-ఎలిట్-ప్రైవ్యాట్ నీటిను ల.)

Sri RAMESH DATLA Industrialist, (Chairman & M.D.- Elico Health Care Services Ltd.)

: శ్రీ మువ్వా పద్మాయ్, ప్రైవ్యాట్, సాత్ కంపెనీ కన్స్టిక్షన్స్ లిమిటెడ్

Sri MUVVA PADMAIAH, Chairman, South East Constructions Ltd.

: శ్రీ శివాజి రాజై, ప్రైవెంట్-మూటి అర్పన్, అసాసియేషన్

Sri SIVAJI RAJA, President-Movie Artists Association (MAA)

: శ్రీమతి విజయ చాముండేశ్వరి

Smt. VIJAYA CHAMUNDESWARI

: శ్రీ బెతిరెడ్డి శ్రీనివాస్

Sri. BETHIREDDY SRINIVAS

Founder President - Sri Kala Sudha Telugu Association

: శ్రీ ప్రాసాద్ మణి

Sri. PRAASA MANI

19వ ఉగాది పురస్కార గ్రహితులు (సిటి రంగం-2016)

19th UGADI PURASKAR Awardees (Movie Awards-2016)

Sri Kala Sudha Telugu Association (SKSTA) established on November 1998 in Chennai to spread the glory of Telugu people and enters into its 19th year successfully. Sri Kala Sudha is celebrating HEVILAMBI Telugu New Year and the International Women's day on March 29th 2017, beginning 4.41 pm. The celebrations commence with Panchaanga Patanam. On this occasion 24 awards will be conferred to artistes worked in films released in 2016. Mahila Ratna Awards will be given to Women for their outstanding Service. Baapu Bomma and Baapu Ramana Awards will also be conferred to artistes who acted in Baapu movies. We humbly request all the members of Sri Kala Sudha Telugu Association as well as other dignitaries to grace the occasion and add lustre to the function.

ఉత్తమ వటుడు

BEST ACTOR

ఉత్తమ వటి

BEST ACTRESS

ఉత్తమ ప్రతి నాయకుడు

BEST VILLAIN

ప్రత్యేక జ్ఞాల వటుడు

SPECIAL JURY ACTOR

ప్రత్యేక జ్ఞాల వటి

SPECIAL JURY ACTRESS

ఉత్తమ వచ్చిన వటుడు

BEST COMEDIAN

ఉత్తమ నూతన వటుడు

BEST DEBUT ACTOR

ఉత్తమ నూతన వటిమఱులు

BEST DEBUT ACTRESSES

ఉత్తమ నూతన వటిమఱులు

BEST DEBUT ACTRESSES

స్పెషిలిట్

NEEHARIKA (Oka Manasu)

అను ఇమానువేల్ (ముజ్జు)

ANU EMMANUEL (Majnu)

: ? ? ? ?

: ? ? ? ?

: ఆది పినిషెట్ (సరైనోడు)

AADHI PINISETTY (Sarainodu)

: రాకెందు మూళ (సాహసం స్క్యాసోగా సాగివెలి)

RAKENDU MOULI (Saahasam Swaasaga Saagipo)

: అనసుయ (క్షణం)

ANASUYA (Kshanam)

: రాఘు బాబు (2016లలో విడుదలైన బిత్తాలు)

RAGHU BABU (All movies released in 2016)

: రోషన్ (ఎస్. హీరీ శ్రీకంత్) (నిర్మల కాస్టంట్)

ROSHAN (S/o. Hero Srikanth) (Nirmala Convent)

: కీర్తి సురేష్ (నెను సైలాజి)

KEERTHI SURESH (Nenu Sailaja)

: మేహరెన్ కార్ ఫిర్జాదా (క్రిష్ణగాడి వీర ప్రేమ గాథా)

MEHRENE KAUR PIRZADA (Krishnagaadi Veera Prema Gaatha)

: నందిత స్వేత (ఎక్కడికి వితొవు బిస్సువాడా)

NANDITHA SWETHA (Ekkadiki Pothavu Chinnavaadaa)

: నీహరికా (ఒక మను)

NEEHARIKA (Oka Manasu)

: అను ఇమానువేల్ (ముజ్జు)

ANU EMMANUEL (Majnu)

19వ ఉగాది పురస్కార గ్రహితులు (సిటి రంగం-2016)

19th UGADI PURASKAR Awardees (Movie Awards-2016)

ఉత్తమ కథా చిత్రం

BEST MOVIE

ఉత్తమ సామాజిక చిత్రం

BEST SOCIAL MOVIE

ఉత్తమ కథ

BEST STORY

ఉత్తమ కథపం

BEST SCREENPLAY

ఉత్తమ దర్శకుడు

BEST DIRECTOR

ఉత్తమ మాటల రచయిత

BEST DIALOGUE WRITER

ఉత్తమ సంగీత దర్శకుడు

BEST MUSIC DIRECTOR

ఉత్తమ ఫాయార్డుపాటుడు

BEST CINEMATOGRAPHY

"VSR Swamy' Memorial Award)

ఉత్తమ పాటల రచయిత

BEST LYRIC WRITER

ఉత్తమ గాయకుడు

BEST PLAYBACK SINGER (Male)

ఉత్తమ గాయిని

BEST PLAYBACK SINGER (Female)

ఉత్తమ మాత్రమ దర్శకుడు

BEST DEBUT DIRECTOR

ప్రత్యేక జ్ఞాల అవార్డ్

SPECIALJURYAWARD

: అ... అ... (యస్. రాధాకృష్ణ)

<

